
 令和７年３月２５日 

令和７年度 隣組長様へ 
口大野区 

区長 西村 誠志郎 

― お 願 い ― 
 春陽の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和７年度隣組長として、口大野区業務等にご協力を賜ることとなり厚くお礼申

し上げます。 

 隣組長様には、下記の事項につきましてご協力のほどよろしくお願い致します。 

記 

１．毎月２回（11・26 日）の市公報誌等の各戸配布及び回覧の配布等 

２．日赤社資募金集め（５月） 

３．夏まつり花火協賛金集め（６月） 

４．神社費集め（６月） 

５．赤い羽根共同募金集め（１０月） 

６．歳末助け合い運動募金集め（１１月） 

７. その他          

※上記内容、時期等も含め変更が出てくることがあります。 

・回覧文書は、期日のあるものが多いので、配布日に回覧作業をお願いします。 

※特に世帯数の多い隣組は、最後のお宅まで確実に見ていただけるようスムーズな回覧

をお願いします 

・個人宛の封書は、即日 隣組長様が直接配布願います。 

・募金などの集金は、合計金額 0 円の場合でも必ず報告ください。 

・組長が、年度途中で変わられる時は後任の方をお願いし、区事務所または各地域 

の町内会長までお知らせください。 

・隣組に転入・転出がありましたら、早急に区事務所までお知らせください。 

・区事務所まで届けて頂くものがある時、区事務所の開館時間内に来られない場合 

は、各町内の町内会長または審議員まで届けてください。 

・回覧配布日にご都合が悪く回覧作業ができない場合は、ほかの方を頼んでいただ

き、必ず区事務所にその旨お知らせください。 

分からないことなどありましたら遠慮なく区事務所までご連絡ください。 

【口大野区】  平日９時～１７時   TEL:0772-64-2137 

※11・26 日が土・日の場合は翌月曜日 

祝日の場合はその翌日 

（新年度） 


